LEI MUNICIPAL Nº 2243
Declara de utilidade publica  Municipal  a FUNDAÇ├O
LAUXEN, com sede em Carazinho e da outra providencias.

LORENO ALBUQUERQUE GRAEFF PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - É declarado de utilidade publica Municipal a fun-

daçπo Lauxen, com sede em Carazinho.
Art.  2º  -  Essa  outorgada  é  concedida  tendo  em  vista  os

relevantes  serviços  prestados  pela  referida  entidade  aos
funcionários da tradicional firma local B. LAUXEN & CIA. LTDA.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrario esta Lei
entrara em vigora na data de sua publicaçπo
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, EM 23 DE JUNHO DE
1969.

a)LORENO A. GRAEFF
Prefeito Municipal
a)HÉLIO DA ROCHA

Secretário

1